Konopnica, dnia 13.05.2013r.
GKO.271.2.2013 


Do
Wszystkich Wykonawców


WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z obszaru Gminy Konopnica”.

I. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zawierające niżej wymienione pytania, na które Zamawiający, po myśli art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielił odpowiedzi zgodnie z niniejszym pismem:

Pytanie nr 1
Dotyczy: SIWZ rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 5 litera c) 
„Wykonawca zobowiązany jest: (....)
c) dostarczyć mieszkańcom i Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na okres trwania umowy, czyli na 2013, 2014, 2015rok – do dnia 20 czerwca 2013 r.”

oraz załącznika nr 7 do SIWZ – Projekt Umowy §2 pkt 3:
„Umowa realizowana będzie w okresie od dnia 01 lipca 2013 r. do dnia 30 czerwca 2015 r., z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej tj.: 
3) obowiązek dostarczenia mieszkańcom i Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na okres trwania umowy – do dnia 20 czerwca 2013 r.”

Wnioskujemy o zmianę treści SIWZ oraz umowy na następującą:
„Wykonawca zobowiązany jest:
c) dostarczyć mieszkańcom i Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na rok 2013 – do dnia 20 czerwca 2013 r. Harmonogram odbioru odpadów na kolejne lata będzie przekazany do:
· 30 października 2013 na rok 2014
· 30 października 2014 na rok 2015”
oraz 
„Umowa realizowana będzie w okresie od dnia 01 lipca 2013 r. Do dnia 30 czerwca 2015 r., z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej tj.:
3) obowiązek dostarczenia mieszkańcom i Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na rok 2013 – do dnia 20 czerwca 2013 r.”

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu zawartego w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia pkt 5 litera c) na zapis: „dostarczyć mieszkańcom i Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na rok 2013 – do dnia 20 czerwca 2013 r. Harmonogram odbioru odpadów na kolejne lata będzie przekazany do:
· 30 października 2013 na rok 2014
· 30 października 2014 na rok 2015”
oraz
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu zawartego w załączniku nr 7 do SIWZ - Projekt Umowy §2 pkt 3 na zapis: „obowiązek dostarczenia mieszkańcom i  Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na rok 2013 – do dnia 20 czerwca 2013r. Harmonogram odbioru odpadów na kolejne lata będzie przekazany do:
· 30 października 2013 na rok 2014
· 30 października 2014 na rok 2015”

Pytanie nr 2
Dotyczy: załącznik nr 7 do SIWZ – Projekt Umowy §5 litera j) obowiązki Wykonawcy. Wykonawca zobowiązuje się do: „zwiększenia na polecenie Zamawiającego częstotliwości odbierania odpadów komunalnych”.
Częstotliwość odbioru odpadów jest istotnym czynnikiem mającym wpływ na oszacowanie kosztów wykonania zamówienia. W związku z tym wnosimy o usunięcie zapisu lub doprecyzowanie w jakich okolicznościach może zostać zwiększona częstotliwość odbierania odpadów komunalnych i jaka jest „skala zjawiska”

Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Do oszacowania wartości zamówienia Wykonawca powinien przyjąć odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości  zamieszkałych i niezamieszkałych zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt 2. W przypadku zwiększenia na polecenie Zamawiającego częstotliwości odbierania odpadów komunalnych będzie to traktowane jako zamówienie uzupełniające na które będzie zawarta odrębna umowa.

Pytanie nr 3
Dotyczy SIWZ Rozdział VII pkt 12 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ppkt 1:
„W celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego wykonawca musi wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 8% ceny całkowitej (brutto) podanej w ofercie”.
Oraz załącznika nr 7 do SIWZ – Projekt Umowy §11 ust. 1:
„W celu zabezpieczenia wszelkich roszczeń służących Zamawiającemu w stosunku do Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy wynikających bądź z treści umowy bądź z przepisów prawa, Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy (zwane dalej: „zabezpieczeniem”) w kwocie stanowiącej 8% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 pkt 1 umowy w wysokości …………………… PLN (słownie: ………………..).”
Niniejsze postępowanie dotyczy usług, które są świadczone w sposób ciągły i wszelkie reklamacje będą rozpatrywane na bieżąco. Wykonawca wnioskuje o obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 8 na 2%, ponieważ przy przetargu dotyczącym świadczenia usług poniżej progów unijnych, a takim jest niniejsze postępowanie, stosowne zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie jest obowiązkowe. Ponadto stosowanie wysokich kwot zabezpieczenia jest warunkiem ograniczającym dla większości Wykonawców, zwłaszcza przy tak rozbudowanym systemie kar umownych, które Zamawiający zawarł w §10 projektu umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany Rozdziału VII pkt 12 ppkt 1 i nadaje mu brzmienie:
„1) W celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego wykonawca musi wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2% ceny całkowitej (brutto) podanej w ofercie”.
Zmienia się również §11 ust. 1 Projektu umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie:
„1. W celu zabezpieczenia wszelkich roszczeń służących Zamawiającemu w stosunku do Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy wynikających bądź z treści umowy bądź z przepisów prawa, Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy (zwane dalej: „zabezpieczeniem”) w kwocie stanowiącej 2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 pkt 1 umowy, w wysokości ………………………. PLN (słownie: ………………………..…………..)”.

Pytanie nr 4
Dotyczy Rozdział III SIWZ punkt 5 litera c)
„Wykonawca zobowiązany jest: (....) dostarczyć mieszkańcom i Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na okres trwania umowy, czyli na 2013, 2014, 2015rok – do dnia 20 czerwca 2013 r.”
Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie poniższych zapisów do SIWZ:
„Wykonawca zobowiązuje się  dostarczyć mieszkańcom i Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na rok 2013 do dnia 20 czerwca 2013 r. ,
Harmonogram na rok 2014 będzie dostarczony do 30 października 2013 r.
Harmonogram na rok 2015 będzie dostarczony do 30 października 2014 r.”

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu zawartego w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia pkt 5 litera c) na zapis: „dostarczyć mieszkańcom i Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych na rok 2013 – do dnia 20 czerwca 2013r. Harmonogram odbioru odpadów na kolejne lata będzie przekazany do:
· 30 października 2013 na rok 2014
· 30 października 2014 na rok 2015”

Pytanie nr 5
Do skalkulowania kosztów Wykonawcy niezbędne są następujące informacje dotyczące:
- liczby pojemników do rozstawienia dla nieruchomości niezamieszkałych (Firm) z podziałem na zmieszane odpady komunalne oraz segregowane odpady komunalne
- ilości odpadów przewidzianych do odbioru i zagospodarowania w czasie trwania umowy dla nieruchomości niezamieszkałych z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów.
Wnioskujemy o uzupełnienie w SIWZ brakujących informacji koniecznych do skalkulowania wartości zamówienia.

Odpowiedź:
Szacunkowa liczba pojemników do rozstawienia dla nieruchomości niezamieszkałych jest to:
- pojemnik 120 l – 150 szt
- pojemnik 240 l – 30 szt
- pojemnik 1100 l – 20 szt
- pojemnik KP-7 – 3 szt
Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/113/12 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 grudnia 2012 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości, odpady komunalne 
z nieruchomości niezamieszkałych będą odbierane wyłącznie w sposób nieselektywny.
Szacunkowa ilość odpadów przewidzianych do odbioru i zagospodarowania w czasie trwania umowy dla nieruchomości niezamieszkałych wynosi 1800 m³.


II. Zmianie ulega Rozdział VII punkt 6 SIWZ w zakresie terminu składania (ppkt 1) i otwarcia ofert (ppkt 3). Nowy termin składania i otwarcia ofert to 16.05.2013r. Godziny pozostają bez zmian.
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